
UCHWAŁA NR XXVI/169/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2021 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028), Rada Gminy Osiek uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 
2021 – 2023 na terenie Gminy Osiek, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6821BF63-BB82-4C21-BAE3-FA87879B9610. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/169/2021 

Rada Gminy Osiek 

z dnia 9 września 2021 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowychi urządzeń kanalizacyjnych na terenie 
GminyOsiek na lata 2021-2023 

Wprowadzenie 

Obowiązek sporządzenia wieloletniego planu modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych wynika z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2028). Gmina Osiek  poprzez Urząd Gminy 
Osiek, w dalszej części nazywany przedsiębiorstwem, realizuje jako jedno z zadań własnych Gminy zadanie 
dotyczące zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w oparciu o w/w ustawę. 
Urząd Gminy Osiek (przedsiębiorstwo), jako jednostka budżetowa powołana do obsługi organów gminy, 
zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy, nie ma obowiązku uzyskiwania zezwolenia na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy przedsiębiorstwo 
jest zobowiązane zapewnić realizację budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, ustalonych  przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, oraz w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym 
w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji. Nie zwalnia to gminy z realizacji jej zadań w tym zakresie i nie 
oznacza to także przeniesienia tych zadań na przedsiębiorstwo. Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy przedsiębiorstwo 
wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody, w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem, 
oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jakość 
dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków. 

Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
przedsiębiorstwa został opracowany na podstawie art. 21 ust. 1 - 3 ustawy, przy uwzględnieniu aktualnych 
uwarunkowań technicznych i ekonomicznych przedsiębiorstwa. Urządzenia wodociągowe, których dotyczy 
plan, to zgodnie z art. 2 pkt 16 ustawy ujęcia wód powierzchniowych i podziemnych, studnie publiczne, 
urządzenia służące do magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodociągowe, urządzenia regulujące ciśnienie 
wody. 

Urządzenia kanalizacyjne w rozumieniu ustawy (art. 2 pkt 14) to sieci kanalizacyjne, wyloty urządzeń 
kanalizacyjnych służących do wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz urządzenia oczyszczające 
ścieki oraz przepompownie ścieków. 

Opracowany plan rozwoju i modernizacji jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Zakres tematyczny planu zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych; 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji; 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Dnia 8.07.2021 r. Gmina Osiek podpisała umowę na Modernizację stacji uzdatniania wody w Osieku. Czas 
realizacji zadania wynosi 6 miesięcy. 

Wykonano również projekt na modernizację oczyszczalni ścieków w Osieku. Z uwagi na wysoki koszt tego 
zadania Gmina będzie musiała skorzystać z dofinansowania lub zaciągnięcia kredytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6821BF63-BB82-4C21-BAE3-FA87879B9610. Podpisany Strona 1



Poza tym został złożony wniosek o dofinansowanie na realizację kilku zadań tj. : 

1) Rozbudowa sieci wodociągowej w Wierzbinach. 

2) Rozbudowa sieci wodociągowej w Cisowych. 

3) Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Osieku, Wycinkach i Jaszczerzu. 

4) Budowa sieci kanalizacyjnej w Karszanku, Głuchym i Wierzbinach. 

Działania Gminy Osiek ukierunkowane są na bieżącą konserwację i monitoringu sieci. 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach. 

Plan przedsięwzięć rozwojowo - modernizacyjnych może być korygowany w przypadku zmian rzeczowych, 
kosztowych lub czasowych uzasadniających taką konieczność. 

Głównymi zadaniami rozwojowymi przewidzianymi do realizacji w latach obowiązywania Planu są: 

1) Modernizacja stacji uzdatniania wody w Osieku – 2021/2022 

2) Modernizacja oczyszczalni ścieków w Osieku – 2022/2023 

3) Rozbudowa sieci wodociągowej w Wierzbinach – 2022/2023 

4) Rozbudowa sieci wodociągowej w Cisowych – 2022/2023 

5) Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Osieku, Wycinkach i Jaszczerzu – 2022/2023 

6) Budowa sieci kanalizacyjnej w Karszanku, Głuchym i Wierzbinach – 2022/2023 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 

W planie przewidziano zarówno przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody, jaki odprowadzanie ścieków. 
Ich celem jest usprawnienie działania systemu wodno - kanalizacyjnego oraz ograniczenie występujących strat 
na sieci wodociągowej. Minimalizacja strat wody związana jest przede wszystkim z optymalizacją ciśnienia 
w sieci wodociągowej, wykrywaniem ukrytych wycieków, szybką naprawą uszkodzonych rurociągów, 
wymianą wyeksploatowanych urządzeń pomiarowych oraz wykrywaniem bezumownych poborów wody. 

W zakresie przedsięwzięć racjonalizujących zużycie wody i odprowadzanie ścieków systematycznie 
prowadzone są działania organizacyjne, informacyjne i edukacyjne. Celem tych działań jest podniesienie 
świadomości ekologicznej, zwłaszcza w kwestii racjonalnego zużycia wody i poprawy funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej. 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

Finansowanie 
Lp. Nazwa zadania 

Okres 
realiza

cji 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
2020 2021 2022 2023 

0 1 2 3 4 5 6 7 

1. 
MODERNIZACJA 
HYDROFORNI  
W OSIEKU 

2019-
2022 1 160 470,00 35 670,00 800 000,00 300 000,00 0,00 

2. 
MODERNIZACJA 
OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW W OSIEKU 

2019-
2023 321 130 ,00 75 030,00 46 000,00 200 000,00 0,00 

 1 481 600,00 110 700,00 846 000,00 500 000,00 0,00 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych obejmuje okres 3 lat od 
2021 do 2023 roku. Plan ma charakter otwarty i może być sukcesywnie uzupełniany i korygowany. Dotyczy to 
zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych planowanych przedsięwzięć oraz kierunków 
pozyskiwania środków na ich realizację, których wcześniej nie można było przewidzieć. Gmina Osiek zakłada, 
że wydatki przewidziane w niniejszym planie będą finansowane w głównej mierze ze środków pochodzących 
ze źródeł zewnętrznych oraz dochodów własnych gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6821BF63-BB82-4C21-BAE3-FA87879B9610. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków nakłada 
na przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne obowiązek opracowania wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, zwany 
dalej „planem”. Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków plan spełniający warunki określone w ustawie uchwala rada gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6821BF63-BB82-4C21-BAE3-FA87879B9610. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5

	Uzasadnienie

